

KALINCHOWK DARSHAN LIMITED

Kathmandu, Nepal, <https://kalinchowkdarshan.com.np>

Phone no: +977 5913710

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को चौथो त्रैमासिक अवधिको प्रतिवेदन

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित
अनुसूची-१४

कालिन्चोक दर्शन लिमिटेडको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को चौथो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको (अपरिष्कृत) प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

कम्पनीको हिसावकिताब लेखाकनानुसार आर्थिक वर्ष २०७९/८० (२०२२/२०२३) को २०८० वैशाख १ देखि असार ३१ (१४ अप्रिल, २०२३ देखि १६ जुलाई, २०२३) सम्म को विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ।

(क) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात र नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण :

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको तुलनात्मक वित्तीय विवरण अनुसूची १ मा प्रस्तुत गरिएको छ।
चौथो त्रैमासिक समीक्षा अवधिमा सम्बन्धित पक्षहरूबीच कम्पनीको नियमित व्यवसायिक कारोबारबाहेक अन्य कुनै कारोबार नभएको।

(ख) कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय विवरणका प्रमुख वित्तीय अनुपात:

विवरण	यस आ. व. को चौथो त्रैमासिक अवधि (असार ३१, २०८० को अन्त्यमा)	यस आ. व. को तेस्रो त्रैमासिक अवधि (चैत ३०, २०७९ को अन्त्यमा)	गत आ. व. को चौथो त्रैमासिक अवधि (असार ३२, २०७९ को अन्त्यमा)
ऋण पुँजीको अनुपात	०.३८	०.३१	०.४०
सेयरधनीको सेयर पुँजी कोषको प्रतिफल	५.३२ %	३.९६ %	३.४५ %
प्रतिसेयर आमदानी (रु)	५.९६	५.६१	३.०९
प्रति सेयर नेटवोर्थ (रु)	९६.९९	९५.५	८९.६०
प्रतिसेयर कुल सम्पतिको मूल्य (रु)	१३७.९७	१२७.८४	१३५.६०
प्रतिसेयर बजार मूल्य (रु)	९३४	५०१.८०	-
प्राइस अर्निङ रेशियो (टाइम्स)	१५७	८९	-
चालु अनुपात	२.०१	११४२.०८	८.०२

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को असार मसान्तसम्मको तथ्यांकको आधारमा बाह्य तथा आन्तरीक पर्यटकहरूको क्रमिक रुपमा सुधार आएको छ।

(ख) यस अवधिमा कम्पनीले अन्य पर्यटन प्रबंधनको लागि होटल , रिसॉर्ट तथा अन्य आयमुलक व्यवसाय गर्नको लागि योजनाबद्ध रुपले कार्य गर्दै आएको छ।

(ग) प्रतिस्पर्धी पर्यटन व्यवसायमा यस कम्पनीले प्राकृतिक वातावरण तथा स्थानिय रमणिय स्थानहरूको समुचित उपयोग गर्ने र न्यूनतम खर्चमा अधिकतम नाफा आर्जन गर्ने लक्ष्य लिएको छ।

(घ) कम्पनीले कर्जाको सांवा ब्याज तोकिएको समयमा भुक्तानी गर्दै आएको छ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :-

- (क) यस अवधिमा कम्पनीले कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र कम्पनी उपर पनि कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चौथो त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चौथो त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनीलाई कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :-

- (क) शेयरको कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरूप निर्देशित हुने भएकोले यस विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।
- (ख) कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चौथो त्रैमासिक अवधिमा प्रति शेयर रु १००/का दरको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य तथा कारोवार संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ :

चौथो त्रैमासिक (२०८० असार ३१ तदनुसार जुलाई १६, २०२३ सम्म)	सेयर कारोवार- मूल्य (रु.)			कुल सेयरको कारोवार- दिन र संख्या		
	अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार भएको कुल दिन	कारोवार संख्या	कुल कारोवार सेयर संख्या
	११०२	१३४.४०	९३४	७८	३७,३२०	११,२१,९५१

५. समस्या तथा चुनौती :-

- (क) समस्या तथा चुनौतीहरु :

(अ) आन्तरिक

१. यस कम्पनीमा आन्तरिक समस्या नरहेको ।

(आ) बाह्य

१. आर्थिक मन्दी तथा कोरोनाको प्रभाव अझै रहिरहेको ।
२. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको गतिविधिमा अझै सुधार तथा विस्तार हुन नसक्नु ।
३. परिवर्तनसिल राष्ट्रिय नीति नियमका कारण पर्यटकीय क्षेत्रमा पर्ने प्रभाव ।
४. आर्थिक मन्दी तथा राजनैतिक अवस्थाको प्रभाव ।
५. आकास्मिक रूपमा आईपर्ने कुनै पनि असहज परिवर्तन ।
६. विदेशी विनियम दरमा आउने परिवर्तन ।

(ख) रणनीति :

क कम्पनीको साधारणसभाले निर्धारण गरेका तथा नियमावली र प्रबन्धपत्रमा उल्लेखित उद्देश्य पूर्ति गर्नका लागि एक सहायक कम्पनीको स्थापना गरिएको छ, र सहायक कम्पनीलाई थप व्यवसायीक प्रयोजनमा ल्याईने छ ।

ख) कम्पनीमा उपलब्ध सबै संयन्त्र र संरचनाको समुचित उपयोग, संचालन खर्चमा मितव्ययीता सहित अन्य अनावश्यक खर्चहरूलाई कटौती गरी कम्पनीको आमदानीमा वृद्धि हुने गरी बजार व्यवस्थापन गर्ने तर्फ उच्च प्राथमिकता दिने ।

ग) शेयर सदस्यहरूकालागि विपेश छुट सहितको नयां योजना लागु गरिएको ।

६. संस्थागत सुशासन :-

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण:

(क) कम्पनीले लेखापरीक्षक छनौट गरि लेखापरीक्षण गराउने तथा लेखापरीक्षकबाट प्राप्त प्रतिवेदनको अध्ययन गरि कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त राख्ने गरिएको छ ।

(ख) कम्पनीको आन्तरिक लेखापरीक्षण स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट गरिन्छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन माथी विस्तृत छलफल हुने गरेको ।

(ग) कम्पनीले नियमनकारी निकायद्वारा जारी गरिएका नियम, विनियम र निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा परिपालना सहित अन्य प्रचलित ऐन तथा कानून बमोजिम पुरा गर्नु पर्ने मापदण्डहरूको पालना गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु ।

साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य,तथ्य,र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

अनुसूची १
KALINCHOWK DARSHAN LIMITED
Kathmandu, Nepal
STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS
As on Ashadh 31, 2080 BS (16th July 2023)

Particulars	Upto this Quarter ending on Ashadh 31 2080 BS (16th July 2023) (Unaudited)	Upto Previous Quarter ending on Chaitra 30 2079 BS (13th April 2023) (Unaudited)	Corresponding Previous Quarter ending on Ashadh 32 2079 (16th July 2022) (Audited)
ASSETS			
NON-CURRENT ASSETS			
Property, plant & equipment (Net block)	499,553,957	397,491,908	394,020,356
Intangible Assets	795,189	1,319,889	1,319,889
Capital work in progress (CWIP)			
Advance to Kalinchowk Investment Co. Pvt. Ltd	142,650,000		
Non-current investment	2,300,000	2,300,000	
CURRENT ASSETS			
Financial assets			
Trade and other receivable	8,243,636	44,834,411	20,352,593
Cash & cash equivalents	8,440,137	10,273,885	3,908,437
Other financial assets	681,480	1,226,968	646,722
Other current assets	165,280,385	309,617,879	230,626,023
TOTAL ASSETS	827,824,632	767,064,941	650,874,020
EQUITY & LIABILITIES			
EQUITY			
Equity share capital	600,000,000	600,000,000	480,000,000
Other equity			
Advance share capital		-	
Reserve & surplus	(18,037,214)	(27,238,817)	(49,942,662)
NON-CURRENT LIABILITIES			
Long Term Borrowings	136,326,002	177,826,002	172,784,208
Deferred tax liabilities (Net)	18,548,266	16,157,329	16,157,329
CURRENT LIABILITIES			
Financial liabilities			
Trade and other payables	1,477,577	320,426	1,875,144
Short Term Borrowings	56,010,000		
Current portion of non-current liabilities	33,500,000		30,000,000
Other current liabilities			
TOTAL EQUITY & LIABILITIES	827,824,632	767,064,941	650,874,020

Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income
For the Fourth Quarter ended 31 Ashadh, 2080 (16 July 2023)

Particulars	Upto this Quarter ending on Ashad 31 2080 BS (16th July 2023) (Unaudited)	Up to this Quarter ending on Chaitra 30,2079 BS (13th April 2023) (Unaudited)	Corresponding Previous Quarter ending on Ashadh 32 2079 (16th July 2022) (Audited)
INCOME			
Revenue	75,940,262	53,748,018	56,747,592
Cost of revenue	7,641,038.12	5,480,277.66	6,160,087.00
Gross Income	68,299,223.53	48,267,739.99	50,587,505.00
Other Income	20,568,204.89	14,996,327.96	13,841,766.00
Expenses			
Employee benefit expenses	4,649,248.09	3,487,945.95	3,928,678.00
Administrative Expenses	13,992,738.35	10,286,435.87	9,484,585.00
Total Expenses	18,641,986.44	13,774,381.82	13,413,263.00
Profit Before interest, Depreciation and Tax	70,225,441.98	49,489,686.13	51,016,008.00
Finance Costs	22,209,734.04	16,770,706.26	19,295,440.00
Profit Before Depreciation and Tax	48,015,707.94	32,718,979.87	31,720,568.00
Depreciation and Amortization Expenses	13,719,322.48	10,014,949.61	14,019,773.00
Profit Before extra-ordinary Items and tax	34,296,385.47	22,704,030.26	17,700,795.00
Extra-ordinary item	-	-	
Tax expenses	-	-	
Current tax	-	-	
Deferred tax	(2,390,937.45)	-	(2,859,805.00)
profit/(loss) for the period from continuing operation	31,905,448.01	22,704,030.26	14,840,990.00
profit/(loss) from dis-continuing operation	-	-	-
Tax expenses of dis-continuing operation	-	-	-
profit/(loss) for the period from dis- continuing operation	-	-	-
Profit/(loss) for the period	31,905,448.01	22,704,030.26	14,840,990.00
Earning per equity share			
Basic Earnings per share	5.96	5.61	3.09
Diluted Earnings per share	5.96	5.61	3.09

नोट:

प्रतिसेयर आम्दानी गणनाका लागि बक्यौता शेयर संख्यालाई सर्वसाधारणलाई शेयर जारी गरेको समयावधिको भारित औसत शेयर संख्याको रुपमा लिइएको छ ।